
Sprawozdanie z pracy Rady Powiatu w 2010 i 2011r. 

 

30 listopada ub. minął rok od pierwszej sesji Rady Powiatu IV kadencji. Od tej daty do dnia 

dzisiejszego obyło się 18 sesji (łącznie z dzisiejszą). Rada spotykała się również na 

wspólnych posiedzeniach komisji, których było 14 oraz innych spotkaniach, głównie 

poświęconych budowie szkoły w Kurzętniku.  

W czasie trwania kadencji następowały zmiany w składzie Rady – w związku z wyborem na 

Burmistrza Nowego Miasta, p. Józef Blank zrezygnował z mandatu radnego. Mandat objął p. 

Marek Tuchalski.  

Na wspólnych posiedzeniach komisji omawialiśmy głównie materiały sesyjne. W związku z 

ograniczeniem przez nowelizację ustawy o finansach publicznych możliwości zadłużania się 

przez samorządy, niemalże na każdym posiedzeniu dyskutowaliśmy na temat trudnej sytuacji 

finansowej powiatu. Dyskusja na temat inwestycji była skupiona głównie wokół budowy 

Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku. Niestety z kilku inwestycji Rada musiała 

zrezygnować mimo, że uzyskały one dofinansowanie z budżetu państwa lub środków 

unijnych. Ich realizacja była niemożliwa z uwagi na ograniczony budżet.  

Ponadto Rada dwukrotnie wyjeżdżała w teren. Podczas tych wyjazdów radni zapoznali się 

m.in. z realizacją inwestycji drogowych, obejrzeli remontowany budynek komendy policji, 

budowę szkoły w Kurzętniku.  

Do dnia dzisiejszego Rada podjęła 155 uchwał. Kilka z nich miało charakter intencyjny i 

dotyczyło trudnej sytuacji w rolnictwie (Rada wystosowała postulaty w tej sprawie), 

szacowania szkód w gospodarstwach rolnych czy trudnej sytuacji finansowej samorządów 

wynikającej ze wspomnianych wcześniej zmian w ustawie o finansach publicznych.  

Podsumowując – pierwszy rok kadencji nie był łatwy i nie należy spodziewać się, że kolejne 

będą łatwiejsze. Problemy z jakimi będzie musiała zmierzyć się Rada to dokończenie budowy 

szkoły, sprzedaż mienia powiatu, przezwyciężenie trudności finansowych.    
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